Дело №2-16-1703/2024
УИД86мs0034-01-2023-003983-98

                                                     РЕШЕНИЕ
                                      Именем Российской Федерации
                                               Резолютивная часть
«21» февраля 2024  года                                                                        г. Когалым

          И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
          при секретаре Макаровой Е.А.
          рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску Федерального казенного учреждения  «Исправительная колония №46 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области» к Мамедову Маарифу Улфат оглы о взыскании причиненного ущерба,
          Руководствуясь статьей 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 153, 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                          РЕШИЛ:

           исковые требования Федерального казенного учреждения  «Исправительная колония №46 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области» к Мамедову Маарифу Улфат оглы о взыскании причиненного ущерба удовлетворить.
           Взыскать с Мамедова Маарифа Улфат оглы, * в пользу Российской   Федерации в лице Федерального казенного учреждения «Исправительная колония №46 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области сумму в размере 14 097 (четырнадцать тысяч девяносто семь) рублей 77 копеек  в счет возмещения ущерба, причиненного в результате противоправных действий.
            Взыскать с Мамедова Маарифа Улфат оглы, * в доход бюджета муниципального образования города окружного значения Когалыма государственную пошлину в размере 563 (пятьсот шестьдесят три) рубля 91 копейку.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

           Мировой судья   подпись                                                        Н.В.Олькова

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-16-1703/2024